1

新竹縣選舉委員會 公告

發文日期：中華民國 107 年 8 月 16 日

發文字號：竹縣選一字第 1073150093 號

主旨：公告新竹縣第 18 屆（竹北市第 9屆）鄉（鎮、
市）長、第 21 屆（竹北市第 9屆、竹東鎮、
寶山鄉第 19 屆）鄉（鎮、市）民代表及第
21 屆（竹北市第 9屆）村（里）長選舉之種
類、名額、選舉區之劃分、投票日期、投票
起、止時間及競選經費最高金額等事項。

依據：公職人員選舉罷免法第 38 條第 1項第 1款、
第41條第1項及同法施行細則22條第4款。

公告事項：
一、 選舉種類：
(一)新竹縣第 18 屆（竹北市第 9屆）鄉（鎮、市）

長選舉。
(二)新竹縣第 21 屆（竹北市第 9屆、竹東鎮、寶

山鄉第 19 屆）鄉（鎮、市）民代表選舉。
(三)新竹縣第 21 屆（竹北市第 9屆）村（里）長

選舉。
二、選舉區之劃分、名額分配及競選經費最高金額

訂定如次：

（一）新竹縣第 18 屆（竹北市第 9屆）鄉（鎮、

市）長選舉：

選舉區別 名額
競選經費最高金額

(元)

竹北市 一名 8,577,000

 2

竹東鎮 一名 7,351,000

新埔鎮 一名 6,466,000

關西鎮 一名 6,404,000

湖口鄉 一名 7,087,000

新豐鄉 一名 6,795,000

芎林鄉 一名 6,282,000

橫山鄉 一名 6,183,000

北埔鄉 一名 6,132,000

寶山鄉 一名 6,206,000

峨眉鄉 一名 6,079,000

尖石鄉 一名 6,135,000

五峰鄉 一名 6,067,000

（二）鄉（鎮、市）民代表選舉：

鄉
鎮
市
別

選舉區劃分
應選出
代表名額

競選經費最
高金額(元) 選舉

區別
包括範圍 名額

應有
婦女
保障
名額

 3

竹
北
市

第一
選舉區

鹿場里、東平里、
中興里、隘口里、
東海里、東興里、
北興里、十興里、
興安里、文化里。

9 2 2,181,000

第二
選舉區

斗崙里、中崙里、
北崙里、新崙里、
竹北里、竹仁里、
福德里、竹義里、
泰和里。

7 1 2,203,000

第三
選舉區

新社里、新國里、
聯興里。 2 0 2,217,000

第四
選舉區

麻園里、溪州里、
新庄里、白地里、
新港里、大眉里、
大義里、尚義里、
崇義里。

2 0 2,192,000

合計 31 里 20 3

竹
東
鎮

第一
選舉區

上坪里、瑞峰里、
軟橋里、員崠里、
上館里、東寧里、
中正里。

3 0 2,148,000

第二
選舉區

大鄉里、中山里、
南華里、東華里、
商華里、竹東里、
忠孝里。

3 0 2,120,000

第三
選舉區

雞林里、仁愛里、
榮樂里、榮華里、
五豐里、陸豐里。

5 1 2,125,000

 4

第四
選舉區

頭重里、二重里、
三重里、柯湖里、
員山里。

4 1 2,152,000

合計 25 里 15 2

新
埔
鎮

第一
選舉區

新埔里、新生里、
新民里、田新里、
旱坑里、五埔里、
四座里。

5 1 2,060,000

第二
選舉區

照門里、清水里、
鹿鳴里、新北里、
巨埔里。

2 0 2,054,000

第三
選舉區

內立里、寶石里、
文山里。

2 0 2,075,000

第四
選舉區

上寮里、下寮里、
南平里、北平里。

2 0 2,072,000

合計 19 里 11 1

關
西
鎮

第一
選舉區

東興里、西安里、
南雄里、北斗里、
南山里、仁安里、
北山里。

4 1 2,060,000

第二
選舉區

東安里、東山里、
金山里、錦山里。

3 0 2,050,000

第三
選舉區

南新里、新富里、
東光里、玉山里。

1 0 2,079,000

第四
選舉區

大同里、石光里、
東平里、上林里、
新力里、南和里。

3 0 2,047,000

合計 21 里 11 1

湖
口
鄉

第一
選舉區

和興村、德盛村、
東興村、信勢村、
信義村。

4 1 2,132,000

 5

第二
選舉區

波羅村、湖鏡村、
湖南村、中興村、
鳳凰村、鳳山村、
勝利村。

5 1 2,124,000

第三
選舉區

中勢村、中正村、
長嶺村、長安村、
湖口村。

3 0 2,112,000

第四
選舉區

孝勢村、仁勢村、
愛勢村。

1 0 2,155,000

合計 20 村 13 2

新
豐
鄉

第一
選舉區

福興村、青埔村、
瑞興村、中崙村。

2 0 2,096,000

第二
選舉區

坡頭村、埔和村、
新豐村、後湖村。 2 0 2,092,000

第三
選舉區

員山村、忠孝村、
山崎村。

2 0 2,137,000

第四
選舉區

上坑村、鳳坑村、
重興村、崎頂村、
松林村、松柏村。

5 1 2,110,000

合計 17 村 11 1

芎
林
鄉

第一
選舉區

華龍村、五龍村、
秀湖村。

1 0 2,046,000

第二
選舉區

永興村、石潭村。 2 0 2,038,000

第三
選舉區

新鳳村、中坑村、
水坑村。

2 0 2,037,000

第四
選舉區

文林村、芎林村、
上山村、下山村。

6 1 2,038,000

合計 12 村 11 1

橫
山

第一
選舉區

橫山村、田寮村、
南昌村、豐鄉村。

5 1 2,023,000

 6

鄉 第二
選舉區

大肚村、新興村、
豐田村。

3 0 2,029,000

第三
選舉區

內灣村、力行村。 2 0 2,022,000

第四
選舉區

沙坑村、福興村。 1 0 2,033,000

合計 11 村 11 1

北
埔
鄉

第一
選舉區

南興村、大林村、
南埔村。

2 0 2,029,000

第二
選舉區

北埔村、埔尾村、
水磜村。

4 1 2,029,000

第三
選舉區

外坪村、南坑村、
大湖村。

1 0 2,028,000

合計 9 村 7 1

寶
山
鄉

第一
選舉區

雙溪村、雙新村、
大崎村。

6 1 2,029,000

第二
選舉區

三峰村、新城村。 2 0 2,027,000

第三
選舉區

深井村、寶斗村。 1 0 2,038,000

第四
選舉區

寶山村、油田村、
山湖村。

2 0 2,023,000

合計 10 村 11 1

峨
眉
鄉

第一
選舉區

峨眉村、中盛村、
七星村。

3 0 2,017,000

第二
選舉區

石井村、富興村、
湖光村。

4 1 2,017,000

合計 6 村 7 1

尖
石

第一
選舉區

嘉樂村、新樂村。 2 0 2,028,000

 7

鄉 第二
選舉區

義興村、錦屏村、
梅花村。

2 0 2,032,000

第三
選舉區

玉峰村、秀巒村。 3 0 2,028,000

合計 7 村 7 0

五
峰
鄉

第一
選舉區

大隘村。 2 0 2,018,000

第二
選舉區

桃山村。 3 0 2,013,000

第三
選舉區

花園村、竹林村。 2 0 2,014,000

合計 4 村 7 0

總
計

47
選舉區

192 村 142 15

（三）村（里）長選舉：
鄉
鎮
市
別

選舉區
應選
名額

競選經
費最高
金額

選舉區
應選
名額

競選經費
最高金額

竹
北
市

鹿場里 1 409,000 東平里 1 418,000
中興里 1 332,000 隘口里 1 246,000
東海里 1 252,000 東興里 1 308,000
北興里 1 258,000 十興里 1 339,000
興安里 1 266,000 文化里 1 263,000
斗崙里 1 322,000 中崙里 1 313,000
北崙里 1 270,000 新崙里 1 306,000
竹北里 1 318,000 竹仁里 1 363,000
福德里 1 256,000 竹義里 1 301,000
泰和里 1 302,000 新社里 1 319,000

 8

新國里 1 295,000 聯興里 1 276,000
麻園里 1 232,000 溪州里 1 240,000
新庄里 1 218,000 白地里 1 236,000
新港里 1 221,000 大眉里 1 229,000
大義里 1 226,000 尚義里 1 226,000
崇義里 1 232,000

合計 31 名

竹
東
鎮

上坪里 1 206,000 瑞峰里 1 207,000
軟橋里 1 206,000 員崠里 1 236,000
上舘里 1 357,000 東寧里 1 254,000
中正里 1 232,000 大鄉里 1 279,000
中山里 1 230,000 南華里 1 218,000
東華里 1 212,000 商華里 1 252,000
竹東里 1 223,000 忠孝里 1 227,000
鷄林里 1 267,000 仁愛里 1 258,000
榮樂里 1 224,000 榮華里 1 322,000
五豐里 1 336,000 陸豐里 1 211,000
頭重里 1 271,000 二重里 1 385,000
三重里 1 310,000 柯湖里 1 210,000
員山里 1 230,000 合計 25 名

新
埔
鎮

新埔里 1 217,000 新生里 1 210,000
新民里 1 218,000 田新里 1 241,000
旱坑里 1 230,000 五埔里 1 233,000
四座里 1 255,000 照門里 1 224,000
清水里 1 208,000 鹿鳴里 1 212,000
新北里 1 210,000 巨埔里 1 219,000
內立里 1 219,000 寶石里 1 214,000
文山里 1 267,000 上寮里 1 231,000
下寮里 1 239,000 南平里 1 217,000
北平里 1 211,000 合計 19 名

關
西
鎮

東興里 1 208,000 西安里 1 233,000
南雄里 1 212,000 北斗里 1 261,000
南山里 1 218,000 仁安里 1 217,000

 9

北山里 1 213,000 東安里 1 262,000
東山里 1 214,000 金山里 1 210,000
錦山里 1 216,000 南新里 1 214,000
新富里 1 210,000 東光里 1 223,000
玉山里 1 208,000 大同里 1 213,000
石光里 1 230,000 東平里 1 215,000
上林里 1 214,000 新力里 1 209,000
南和里 1 214,000 合計 21 名

湖
口
鄉

和興村 1 248,000 德盛村 1 282,000
東興村 1 272,000 信勢村 1 291,000
信義村 1 260,000 波羅村 1 237,000
湖南村 1 227,000 湖鏡村 1 240,000
中興村 1 303,000 鳳凰村 1 284,000
勝利村 1 270,000 鳳山村 1 253,000
中勢村 1 251,000 中正村 1 252,000
長嶺村 1 255,000 長安村 1 219,000
湖口村 1 247,000 孝勢村 1 221,000
仁勢村 1 215,000 愛勢村 1 268,000
合計 20 名

新
豐
鄉

福興村 1 217,000 青埔村 1 229,000
瑞興村 1 229,000 中崙村 1 254,000
坡頭村 1 214,000 埔和村 1 245,000
新豐村 1 235,000 後湖村 1 229,000
員山村 1 245,000 忠孝村 1 264,000
山崎村 1 274,000 上坑村 1 225,000
鳳坑村 1 218,000 重興村 1 290,000
崎頂村 1 246,000 松林村 1 284,000
松柏村 1 305,000
合計 17 名

芎
林
鄉

華龍村 1 207,000 五龍村 1 209,000
秀湖村 1 216,000 永興村 1 207,000
石潭村 1 244,000 新鳳村 1 226,000
中坑村 1 211,000 水坑村 1 213,000

 10

文林村 1 240,000 芎林村 1 226,000
上山村 1 269,000 下山村 1 218,000
合計 12 名

橫
山
鄉

橫山村 1 256,000 田寮村 1 214,000
南昌村 1 204,000 豐鄉村 1 204,000
大肚村 1 226,000 新興村 1 226,000
豐田村 1 206,000 內灣村 1 215,000
力行村 1 214,000 沙坑村 1 215,000
福興村 1 207,000 合計 11 名

北
埔
鄉

南興村 1 220,000 大林村 1 213,000
南埔村 1 207,000 北埔村 1 219,000
埔尾村 1 243,000 水磜村 1 214,000
外坪村 1 206,000 南坑村 1 206,000
大湖村 1 209,000 合計 9 名

寶
山
鄉

雙溪村 1 242,000 雙新村 1 243,000
大崎村 1 230,000 三峰村 1 217,000
新城村 1 220,000 深井村 1 214,000
寶斗村 1 212,000 寶山村 1 213,000
油田村 1 209,000 山湖村 1 210,000
合計 10 名

峨
眉
鄉

峨眉村 1 214,000 中盛村 1 211,000
七星村 1 210,000 石井村 1 210,000
富興村 1 223,000 湖光村 1 214,000
合計 6 名

尖
石
鄉

嘉樂村 1 214,000 新樂村 1 223,000
義興村 1 211,000 錦屏村 1 222,000
梅花村 1 212,000 玉峰村 1 225,000
秀巒村 1 232,000 合計 7 名

五
峰
鄉

大隘村 1 224,000 桃山村 1 226,000
花園村 1 212,000 竹林村 1 207,000
合計 4 名

總
計

192 村（里） 應選村（里）長 192 名

 11

三、投票日期、起止時間及地點：

（一） 投票日期：中華民國 107 年 11 月 24 日（星期

六）。

（二） 投票起、止時間：自上午八時起至下午四時止。

（三） 投票地點：新竹縣所屬各鄉（鎮、市）各投票

所。